Parágrafo Único — Os serviços ou o fornecimento contínuo serão executados com obediência rigorosa, fiel 
e integral de todas as exigências, normas do Termo de Referência/Projeto Básico, bem como nas normas 
técnicas para a execução do fornecimento. 

CLÁUSULA TERCEIRA — PREÇO 

O valor total do presente contrato é de R$ 1.500.000,00 (hum milhão e quinhentos mil reais) com 

desconto na proposta de 3,52% totalizando o valor final executado de R$ 1.447.200,00 (Hum milhão, 

quatrocentos e quarenta e sete mil, e duzentos reais), conforme planilha discriminativa abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. 
P. ESTIMADO. 

R$ 

P. TOTAL R$/ou 
MAIOR 

DESCONTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO — LOTE 02 

02 

Fornecimento de peças, 
assessórios, 
componentes e materiais 
originais